

Aanbesteding Verwerken Zwerfafval
Aanbestedende Dienst: Ergon
Referentie: 2020-590

Omschrijving:

De Opdracht bestaat uit het verwerken van Zwerfafval.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl vraag 35

50

Vraag

De bijlage, aangepaste UEA heeft u nog niet gepubliceerd. Wilt u hier alsnog voor zorgen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-09-2020

Correct. Het nieuwe document is nu gepubliceerd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl Vraag 7

51

Vraag

Wellicht ten overvloede: kunt u bevestigen dat heffingen/belastingen van overheidswege direct doorbelast kunnen worden, en buiten de reguliere indexering vallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-09-2020

Ja, akkoord.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl Vraag 7

52

Vraag

De verwerkingskosten van afval zijn onderhevig aan overheidsmaatregelen en marktomstandigheden. In dat kader is het volstrekt irreal om een maximale indexering van 1,5% op te leggen. Kunt u de eis dusdanig aanpassen dat indien een stijging van >1,5% noodzakelijk is, de verlenging van de overeenkomst kan worden geweigerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-09-2020

De indexering blijft gehandhaafd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Nvl Vraag 1 - 4

53

Vraag

U stelt dat de mogelijkheid tot eenzijdige verlenging gehandhaafd blijft. Dit is niet reëel, zeker niet in combinatie met eisen zoals bijvoorbeeld de limitering van de indexering. Kunt u de verlenging wederkerig maken, zodanig dat inschrijver de verlenging kan weigeren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 22-09-2020

De eenzijdige verlenging blijft gehandhaafd.

Nr:

- Categorie** Inhoud
Betreft Nvl Vraag 3 - 28
54 **Vraag**
U stelt dat de loonsom wordt bepaald op 20% van de inschrijfwaaarde. Dit is erg hoog, aangezien de verwerking van afval geautomatiseerde processen zijn, en de overslag en handling niet een dergelijke grote looncomponent in zich hebben dat het 20% van het totaal is. Kunt u de eis aanpassen, waarbij het uitgangspunt 2% van de aanneemsom wordt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
De 20% van de loonsom blijft gehandhaafd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft PvE, eis 12
55 **Vraag**
Kan aanbestedende dienst omschrijven wat minicompetities zijn? En waarom moet er een plan van aanpak worden geschreven omdat dat al als onderdeel van de inschrijving is aangeboden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
Er wordt geen minicompetitie gehouden. Dit is abusievelijk in eis 12 blijven staan.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft PvE eis 5
56 **Vraag**
De kopieën van de vrachtbrief en weegbon worden met elke vracht aan de chauffeur van opdrachtgever meegegeven. Bij leke factuur ontvangt opdrachtgever dezelfde papieren. Het is dan niet noodzakelijk deze tussentijds nogmaals te versturen. Gaat opdrachtgever met deze werkwijze akkoord, eventueel met aanvullende een wekelijks overzicht van de gedane stortingen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
Akkoord, met aanvullende wekelijkse overzichten van de gedane stortingen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Vraag 35, bijlage 2
57 **Vraag**
Maandag 14 september 2020 was Bijlage 2 UEA nog niet aangepast met de juiste referentie van de opdracht 2020-590 verwerken zwerfafval. Wilt u dat alsnog doen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
Akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft 2.3 hoeveelheden
58 **Vraag**
U geeft in het bestek aan dat de hoeveelheden variëren per jaar. Een treugval van 1300 ton naar 600 ton lijkt hoogst onwaarschijnlijk. Kunt u nader verklaren waarom dat de verwachting zo naar beneden is bijgesteld? En kunt u een verwachting voor 2021 (start overeenkomst) uitspreken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
2020 staat in het teken van Corona, waardoor o.a. alle evenementen geen doorgang hebben gevonden.
- Nr:**

- 59 **Categorie** Contract
Betreft Vraag 24 en 6.1 prijs
Vraag
Aanbestedende dienst geeft aan dat de hoeveelheden jaarlijks variëren; als er 2% wordt besteed aan projectmanagement varieert dat budget ook per jaar hetgeen niet wenselijk is. Wil opdrachtgever de suggestie overnemen om een budget in nominale bedragen op te nemen in het inschrijfbiljet? (Bv 2000 euro als 2% van de genoemde referentie-waarde van 100.000 euro)
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
Niet akkoord. Het percentage van 2% blijft gehandhaafd.
- Nr:**
- 60 **Categorie** Inhoud
Betreft Algemene Inkoopvoorwaarden Vraag 37- 40
Vraag
Vraag 37- 40 In uw antwoord verwijst u naar artikel 23.3. dit artikel maakt geen onderdeel uit van de Inkoopvoorwaarden. Wilt u dit verduidelijken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-09-2020
Het betreft artikel 22.3 van de overeenkomst.